JDSF(競)通知 17-0006

平成２９年９月１５日

ＪＤＳＦ各ブロック殿

都道府県連盟殿

加盟団体殿                     公益社団法人日本ダンススポーツ連盟

競技本部長  山口  剛

競技部長   蒲生 志津雄

2018年「競技関連規程」改訂の通達

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、来年１月１日より全日本統一級の競技関連規程が下記のように改訂されます。

    つきましては、会員は基より登録選手、チェアパーソン、競技会主催関係者等への

周知徹底を図って頂きますよう、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１、ＪＤＳＦ競技本部の下に「全日本ダンススポーツ統一級公認審議会」が設置され、

「ＤＳＣＪ全日本統一級競技規則」は「全日本ダンススポーツ統一級競技規則（ＪＤＳＦ

競技規則）」に統合される。これにより「ＤＳＣＪ」の文言は削除された。

２、上記 1に伴い、来年 1月以降の公認承認競技会のシラバス記載の「ＤＳＣＪ」の文言は

「ＪＤＳＦ」の文言に書き換えて申請するものとする。（公認番号、標準様式、競技名欄、

出場資格欄等全てＪＤＳＦとなる）1月の電子申請の申込は 9月最終週から受付ける。

３、シラバス記載の審判員は、ＰＤ審判員は使用せず全て「ＪＤＳＦ公認審判員」として

  呼称を統一する。但し、公認申請時の審判員の割り振りは必要に応じて可とする。

４、全ての単科戦は廃止とし、全国統一を図る。

  一部地域で実施しているノービスやＣ,Ｄ級の単科戦、Ｂ級 2種目戦等は廃止とする。

  ５、Ｃ級,Ｄ級の 2区分開催は、各県(ＰＤ含む)それぞれ年間 2回までとする。

  ６、Ａ，Ｂ，Ｃ級の各規定種目は、準決勝からではなく最終予選から実施するものとする。

  ７、ＪＡ級の降級基準、エントリー30組未満は上位 40％端数切り上げ、最低 1組とする。

８、シニアⅣのラテン区分も公認競技を可とする。

  ９、公認承認申請の申込は、4か月前の最終週から受け付けるものとする。

     例：7月に開催する競技会の申請は、3月の最終週から申し込みを受け付ける。

10、2018年版「競技関連規程集」は 12月 5日発送予定。購入申し込みは 9月中旬開始。

以 上

※ 上記の競技関連の詳細、並びにその他の規程等の改訂については、

2018年版「競技関連規程集」を参照ください。

【本件の問合せ先】 (公社)日本ダンススポーツ連盟

     TEL 03-6457-1850   FAX 03-6457-1857   URL  http://www.jdsf.or.jp/

        競技部長 蒲生 志津雄   又は 管理部長 大塚 健次 kenji.otsuka@jdsf.or.jp

http://www.jdsf.or.jp/